ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

HOMOLONGAQÃO DAS INSCRIQOES
DIVULGACAO DA PROVA DE REDACAO

EDITAL 01/2022

A 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE EXECUÇÃO CRIMINAL
DE PORTO ALEGRE. responsável pelo processo seletivo. no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul. RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto à 5ª Promotoria de Justiça de Execução
Criminal de Porto Alegre, conforme Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova Escrita, conforme segue:
a) Data: 28/03/2022;
b) Presencialmente na Rua Santana, nº 440, Auditório 10º andar;
o) Horário de Realização: 15 horas

III — RESSALTA-SE que conforme item nº 5.4 O tempo de realização da prova de redação será
de 2 (duas) horas e o candidato deverá apresentar-se portando documento oficial de identidade
com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul, com antecedência, mínima, de 01 (uma)
hora do horário de inicio da realização da prova.
E item nº 5.5 Durante a realização da prova não será permitida consulta a obras de qualquer
espeme.

PUBLICADO EM 23/03/2022. “ ,, - ,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 01/2022

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
DIEGO DA SILVA MELLO 01 MANHÃ E TARDE

GABRIELA SAUER 02 TARDE
LUCAS COELHO RUDIGER 03 TARDE

ENZO ANDORFFY DE SOUZA 04 TARDE
CLARA DE FREITAS DIAS PEREIRA 05 TARDE

THALES CASSIEL WALTER 06 MANHÃ E TARDE
GABRIELA MEINERZ FIALHO 07 MANHÃ E TARDE

EDUARDA MARTINI FISCHMANN 08 TARDE
JÚLIA DE AVILA GANTUSS 09 TARDE

MARIA ESTEFÃNIA DIAS PEREIRA 10 MANHÃ

LAUREN ALMEIDA DA ROCHA 11 MANHÃ E TARDE
THAYLA CECILIA LIMA DOS SANTOS 12 TARDE

ANDERSON CAMPOS DUARTE JUNIOR 13 MANHÃ E TARDE
PAOLA BORGES E SILVA 14 TARDE
HÉRICA VICENTE VIANNA 15 MANHÃ E TARDE

LETÍCIAHAUSMANNTEITELBAUM 16 TARDE